ENTE

)2if

IAIUSESbION"  t2.kGP.,
QQ/ Ji 	J.titieas.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

GABINETE DO VEREADa~

MOÇÃO DE APLAUSOS N°. 99/ 2024.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo

Pauloafonsino , interpretando o sentimento da comunidade que representa,

faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS 	aos

realizadores do Projeto da Expedição pelo Sertão e Raso da Catarina ,

nos dia 30, 31 e 1 de novembro , um verdadeiro avanço ao Turismo

Ecológico e Sustentável para a região, envolvendo oito municípios ,visando

um a estruturação de um projeto turístico para explorar, de forma

sustentável, as belezas naturais e culturais da região, compreendendo o

turismo de aventura, comunitário, ecológico, religioso e de observação da

arara-azul-de-lear, dentre outras modalidades, sendo digno dos nossos

APLAUSOS.

4Que se dê conhecimento dessa Moção aos Realizadores

- Instituto VIS, ACEEC, ASCOPA, ASCOJE

4Que se dê conhecimento aos parceiros envolvidos.

Sala das Sessões 01 de Outubro de 2024

Jos.;ejESouzanr"--.-0_
- Vereador -

INOESTO O
EM£L1

Esmifro mur iti-v(2
xx2o21

._h~rP snIn4rfe

	00000001